
TERESINA - PIQuarta-feira, 03 de setembro de 2008 - Nº 168

1

Quarta-feira, 03 de setembro de 2008 - Nº 168  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 02  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02 •  OUTROS - Pág. 07

LEIS  E  DECRETOS

OF.  1465

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETO DE 02 DE SETEMBRO DE 2008

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

CONCEDER AUTORIZAÇÃO, para que SILVIO ROBERTO COSTA LEITE, Secretário
do Turismo, possa ausentar-se do País, no período de 15 a 22 de setembro de 2008, em
viagem oficial aos Estados Unidos/Miami, com o objetivo de apresentar a investidores
daquele país as potencialidades do Piauí na área do turismo.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DIAS RIBEIRO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Renda - Programa
PROPIGER, símbolo DAS-2, do PROPRIGER de Lagoa do Barro, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DUCILENE DA COSTA AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Renda - Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, do PROPIGER de Lagoa do Barro, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

ADRIANA MARIA DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Renda - Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, do PROPIGER de Simplício Mendes, da
Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Agosto de 2008.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CICERO ROMAO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Gerência
Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 13ª Região de São Raimundo Nonato, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA SALOME PARENTE PAES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 13ª Região de São Raimundo Nonato,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2008.

OF.  1460-1462


